
令和 5年 9月吉日 

 

医療機関各位 

社会医療法人財団池友会 

福岡和白病院 

院長 富永 隆治 

 

 

医療搬送用ヘリコプターの運休について（お知らせ） 

 

拝啓 初秋の候 貴院におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。  

また平素は格別のご高配を賜り厚く御礼を申し上げます。 

 早速ですが、当院の医療搬送用ヘリコプター（ホワイトバード）の運休に関してお知ら

せ致します。 

現在、先般のロシア・ウクライナ情勢の影響に伴い、部品供給に多大な影響が出ており、

ホワイトバード（ユーロコプター EC135/ドイツ製）の必要整備が困難な状況となってお

ります。それに伴い、運行を委託するエス・ジー・シー佐賀航空株式会社より、運行中断

をせざるを得ない状況との報告を受け、現時点では、約 2カ月の運休の予定となりました。 

大変急なご連絡となり、また、患者様の搬送ができず、大変ご迷惑をお掛け致しますが、

安全を配慮し、事故等なく運航して参りますので、何卒ご理解のほど宜しくお願い申し上

げます。飛行が再開となりましたら、改めてご連絡をさせて頂きます。 

敬具 

 

記 

内 容：医療搬送用ヘリコプター（ホワイトバード）の運休 

期 間：令和 5年 9月 8日（金）～（おおよそ 2か月） 

以上 

 

 

【お問い合わせ】 

福岡和白病院 医療連携室 

ＴＥＬ 092-608-0001(代表) 

ＦＡＸ 092-608-0233(直通) 


